
 

 

UCHWAŁA NR 737/LVIII/23 

RADY MIASTA ŻORY 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 695/LIV/23 Rady Miasta Żory z dnia 27 kwietnia 2023 r.  

w sprawie przyjęcia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Żory 

Na podstawie art. 30 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tekst jednolity – 

Dz. U. 2023, poz. 984 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity – Dz. U. 2023, poz. 40 ze zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 

20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity –

Dz. U. 2019, poz. 1461 ze zm.),  po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli oraz po 

przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, 

Rada Miasta 

uchwala: 

§ 1. W Regulaminie wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla 

których organem prowadzącym jest Miasto Żory, stanowiącym załącznik do uchwały nr 695/LIV/23 Rady 

Miasta Żory z dnia 27 kwietnia 2023 r. w sprawie przyjęcia regulaminu wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Żory 

wprowadzić następujące zmiany: 

1) § 2. ust. 1 pkt 10) otrzymuje brzmienie: „tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin – należy 

rozumieć przez to tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin, o którym mowa w art. 42 ust. 3 i ust. 4a 

ustawy Karta Nauczyciela.”; 

2) w § 7. usuwa się ust. 4; 

3) § 8. otrzymuje brzmienie: „1. Dodatek funkcyjny przysługuje nauczycielowi, któremu powierzono: 

1) stanowisko dyrektora, wicedyrektora lub inne stanowisko kierownicze przewidziane w statucie szkoły; 

2) funkcję wychowawcy klasy; 

3) funkcję opiekuna oddziału przedszkolnego; 

4) funkcję mentora/opiekuna stażu; 

5) funkcję doradcy metodycznego/nauczyciela konsultanta. 

2. Wysokość dodatków funkcyjnych, o których mowa w ust. 1, dla dyrektora szkoły ustala Prezydent 

Miasta Żory, a dla wicedyrektora oraz pozostałych nauczycieli uprawnionych – dyrektor szkoły. 

3. Wysokość dodatku funkcyjnego określonego w ust. 1 pkt 1) określa się w następujący sposób: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 6 września 2023 r.

Poz. 6612



1) wysokość dodatku funkcyjnego dla dyrektora szkoły wynosi 1300 zł i ulega zwiększeniu o: 

a) 50 zł za każdy oddział; 

b) 200 zł za każdą dodatkową lokalizację prowadzenia zajęć; 

c) 200 zł za prowadzenie więcej niż jednego typu szkoły w ramach zespołu szkół, zespołu szkolno-

przedszkolnego lub centrum kształcenia zawodowego i ustawicznego; 

d) 200 zł w przypadku prowadzenia w szkole przynajmniej jednej grupy oddziałów: integracyjnych, 

specjalnych, sportowych, mistrzostwa sportowego; 

e) 20 zł za każdy oddział integracyjny, sportowy, mistrzostwa sportowego; 

2) wysokość dodatku funkcyjnego dla dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej – 1500 zł 

3) wysokość dodatku funkcyjnego dla wicedyrektora szkoły wynosi 75% wysokości dodatku funkcyjnego 

dyrektora; 

4) wysokość dodatku funkcyjnego dla innych stanowisk kierowniczych, przewidzianych w statucie szkoły 

wynosi 50% wysokości dodatku funkcyjnego dyrektora. 

4. Dodatek funkcyjny, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, przysługuje nauczycielom i wicedyrektorom, których 

wyznaczono do pełnienia obowiązków w zastępstwie dyrektora w sytuacji określonej w art. 68 ust. 9 ustawy 

Prawo oświatowe. 

5. Dodatek funkcyjny dla wychowawcy klasy wynosi 400 zł i przysługuje za każdą klasę lub oddział 

powierzony nauczycielowi. 

6. Dodatek funkcyjny dla opiekuna oddziału przedszkolnego wynosi 200 zł – w przypadku, gdy funkcję tę 

pełnią dwie osoby w oddziale lub 400 zł – w przypadku, gdy funkcję opiekuna powierzono tylko jednej osobie 

w oddziale. 

7. Dodatek funkcyjny dla mentora/opiekuna stażu wynosi 100 zł i przysługuje za każdą osobę odbywającą 

staż, powierzoną nauczycielowi. 

8. Dodatek funkcyjny dla doradcy metodycznego/nauczyciela konsultanta wynosi 500 zł. 

9. W przypadku zbiegu tytułów do dodatków, o których mowa w ust. 1 pkt 1-5 przysługuje prawo 

do dodatku z każdego tytułu, za wyjątkiem przypadku określonego w ust. 4, kiedy wicedyrektorowi 

przysługuje wyłącznie dodatek funkcyjny przewidziany dla stanowiska dyrektora.”; 

4) dokonać sprostowania błędów zawartych w dotychczasowej treści uchwały poprzez zmianę oznaczenia 

następujących jednostek redakcyjnych uchwały: 

a) zamiast § 10 powinno być § 9; 

b) zamiast § 11 powinno być § 10; 

c) zamiast § 12 powinno być § 11; 

d) zamiast § 15 powinno być § 12. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Żory. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego i ma zastosowanie do wynagrodzeń przysługujących od 1 września 2023 r. 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta 

 

 

Piotr Kosztyła 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6612


		2023-09-06T06:34:59+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




